
 

 
 

 

ID-Balti SIA 
Bezdelīgu 12, Rīga, 
LV-1048 
Tel. 67615578 
Fakss: 67616929 
www.id-balti.lv 

 

 

 

Automātiskā papīra sensora kalibrēšana 
                            DATAMAX E - 4203, 4204 un 4304 printeriem. 
 
  Automatiskā papīra sensora kalibrēšana automātiski nodrošina optimālo sensora jūtīgumu priekš 

uzlīmju materiāla , kurš tiks izmantots uzlīmju drukāšanai. 

Piezīme. Pirms  papīra sensora  kalibrēšanas pārliecinieties, ka papīra sensors ir uzstādīts atbilstošajām 

papīra tipam. Skatīt datamax operator’s manual sadaļu 4.4.2. kā arī pārliecinieties, ka printera 

galvas bloks ir nolaists lejā un printera vāks ir aiztaisīts ciet. 

 

Lai uzzinātu uz kādu papīra tipu ir uzstādīts papīra sensors var veikt testa izdruku. 

To var veikt vienlaicīgi nospiežot un atlaižot  pogas  F2 (FEED) un F3 (Cancel). 
Vēlams izmantot platu papīru 100mm jeb lai uzlīmes būtu divās rindās blakus, jo papīra sensora 

izdrukas dati atrodas uzlīmes labajā pusē. 

 

Ja tiek izmantotas parastas papīra uzlīmes ar atstarpi vai caurumu, tad ir jābūt Sensor Type – EDGE. 

Ja izmanto uzlīmes, kuram apakša ir melna svītra tad ir jābūt Sensor Type – REFL. 

 

Kā arī pārliecinieties, ka termogalvas turētāja daļa  ir nolaista pilnībā lejā  un printera vāks  

ir aizvērts ciet. Pilnībā nolaižot printera augšējo daļu uz leju ir dzirdams klikšķis un izcilnim ir jābūt  

nofiksētam. 

 

Tātad lai automātiski nokalibrētu papīra sensoru veiciet sekojošas darbības: 

 

1.  ievietojotiet izvēlēto uzlīmju rulli ar kuru vēlāk tiks drukātas uzlīmes, ieslēdziet  printeri un 

turiet nospiestu pogu F3(CANCEL). Turpiniet turēt pogu tik ilgi līdz   

               (PAUSED) oranža gaismas diode nodziest un tad atlaidiet pogu F3(CANCEL). 
 

2. Tālāk nospiediet un atlaidiet pogu F1 (PAUSE). Tiks izdrukāts apmēram 25 centimetri garš 

uzlīmju ruļļa posms.  

3. pēc tam kad beigsies uzlīmju virzīšanās uz priekšu nomirgos 5 reizes attiecīgās gaismas 

diodes, kas ziņos par autokalibrācijas rezultātiem. 

 

         (PAUSED)  - oranžā gaismas diode nomirgos 5 reizes  = veiksmīga papīra sensora kalibrācija.  

                              Veiciet 4. soli. 

         (FAULT)  -  sarkanā gaismas diode nomirgos 5 reizes = neveiksmīga kalibrācija. 

                              Veiciet manuālo sensora kalibrēšanu. Skatīt datamax operator’s manual sadaļu 4.6.2. 
               

             Piezīme: Ja jūs vēlaties atcelt izmaiņas un atgriezties atpakaļ pie sākotnējiem uzstādījumiem, 

respektīvi neko nemainīt, tad  vienkārši izslēdziet ārā printeri. 

 



4.    Tagad lai saglābātu veiktas izmaiņas un uzstādītu printeri normālā darba režīmā 

       nospiediet vienlaicīgi pogas F1+F3 un paturiet tās 1 sekundi.    

      Uzgaidiet, kamēr F1(PAUSED) oranžā gaismas diode nodziest. Printeris ir gatavs darbam. 

      Piezīme. Rekomendējam tomēr labāk izslēgt printeri āra un ieslēgt par jaunu. Kā arī ja uzlīmju   

drukāšana notiek, izmantojot uzlīmju programmu Codesoft rekomendējam iziet no 

programmas un palaist programmu par jaunu. Ja to neizdara, tad drukājot uzlīmes var 

neizdrukāties daļa informācijas. 

       

           ID-BALTI KOMENTĀRI: 
 
           Parasti papīra sensora kalibrēšana ir jāveic,kad tiek mainīts papīra tips piemēram, 

          mainās papīra piegādātajs.  

          To ir viegli noteikt, kad paskatās pret gaismu caur papīru, kas paliek pāri noplēšot uzlīmes. 

          Parasti tas ir vai nu gaišāks vai tumšāks. 

          To ir nepieciešams veikt arī tad, kad printera uzstādījumi tiek nomesti uz rūpnīcas uzstādījumiem 

          (factory default settings 5.7 nodaļa datamax operator’s manual). 

 

           KALIBRĒŠANAS PĀRBAUDE: 
 

   Nospiežot pogu  F2(FEED) tiek izdrukāta viena tukša uzlīme. 

  

             Ja ir papildus jautājumi, tad zvaniet droši. 
         Tehniskais atbalsts: 29259947, 67615578 

 


